Bu iki vesikadan birisi cema-
ziyelevvel ayında, diğeri ise daha
sonra yani aynı senenin şaban
ayında yazılmıştır. Binaenaleyh
haksız yere nefyedilen kimseler
Zennun abad kadısı Seyid Ömerin
arizesi üzerine affedilmişlerdir.

Üçüncü vesika ise 1210 H.
1795 M. tarihti bir vesikadır. Bu
vesika hazin«¡ evrakın M. Cev­
det tasnifinin dahiliye kısmında

Çorum Tarihine ait vesikalar
H. TURHAN Dağiıoğlu

dir. Bu meseleye dair İskilip ka­
dısı Hüseyin tarafından İstanbul,
da divana bir arize gönderilmiştir.
Bu arizenin yukarısında sadraza­
mın olması muhtemel bulunan şöy­
le bir yazı vardır. (Hilafı şeri ren­
cide olunmaya deyu hüküm) bu­
nun altında da (emrimdir) ve (sah)
işaretleri vardır.

ikinci vesika ise 1137 H. 1724
M. tarihli Zennun abad kadısının
yine sadarete gönderdiği bir arize
olup Evhat adındaki kariye sakin­
lerinden Okatlı oğlu Ali ile Elvan
Çelebi tekkesinde evlâdl vakıftan
Şeyh Ebubekir ve Ağca Mehmed
ismindeki kimseler hakkındadır.
Arizanın mütaleasından anladığı­
mıza nazaran Sivas mütesellimi
Rışvan zade Ömer bey celbimal
yani rüşvet alabilmek için bunlara
hırsızlık ve daha bir takım uygun­
suzluklar isnaa ederek bunları
nefyettirmeğe muvaffak olmuştur.
Halbuki bunların bigünah olduk­
ları halkın müracaatı ile anlaşıldı­

Bu makalemizle Çorumun 17-
inci, 18 inci ve 19 uncu aşıtları­
na ait beş vesika neşrediyoruz.
Bu vesikalar Çorumun bu devir­
lerdeki durumunu aydınlatması ve
bazı tarihî hakikatları ihtiva et­
mesi itibarile dikkate şayandır.
Bu vesikaların hepsi de istarbul-
da Başvekâlete bağlı hazine¡ ev­
rakın dahiliye kısmı evraklarından
istinsah edilmiştir. Birinci vesika
1111 H. 1699 M. tarihli bir vesika
olup Iskiiipte Kaya ağzı köyü sa­
kinlerinden Hacı Mahmud isminde
bir adamın oğlu Osman hakkında-
ki bir davasına îaiddir. Bu vesi­
kaya nazaran Osman kırmızı bo­
ya kazmak suretile maişetini te­
min etmektedir.

Geç­
miş günlerin bu gibi hususiyetleri
bilinmedikçe bir memleket tarihi
yazmanın ne kadar güç olacağını
tahminde güçlük çekmeyiz. Bu
ve bundan sonra diğer neşrede­
ceğimiz vesikalarla Çorumun geç­
miş zamanlarındaki hayatını ay­
dınlatmağa çalışacağız.

Beşinci vesika ise 1215 H.
1800 M . “tarihli bir vesika olub
hazine¡ evrakın M. Cevdet kısmı­
nın dahiliye tasnif kısmında 1802
numarada kayidli bulunmaktadır.
Bu vesika Çorum kadısı Emir Ke­
nan zade Abdullah efendi tara­
fından istanbula gönderilen bir
arızaöır.Suna nazaran kadı Çorum
sakinlerinin bir müracaatına vası­
ta olmakta ve halkın çekmekte
oldukları sıkıntıyı tebarüz ettir­
mektedir.